COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 1, DE 2007, DO
PODER EXECUTIVO, QUE "ACRESCE DISPOSITIVO À LEI COMPLEMENTAR Nº 101, DE 4 DE MAIO DE 2000". (LIMITE
DE DESPESA COM PESSOAL)

REQUERIMENTO Nº     , DE 2007.
(do Sr.  José Pimentel)

Requer a realização de
Audiências Públicas para discutir o
Projeto de Lei Complementar nº
1/2007.

Senhor Presidente,

                 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a
realização de Audiência Pública para discutir o Projeto de Lei
Complementar nº 1/2007 com a participação das seguintes entidades:

- Presidente da Central Única dos Trabalhadores – CUT;
- Presidente da Força Sindical; e
- Presidente da Central Geral dos Trabalhadores.

JUSTIFICATIVA

               Concluímos que a participação dos convidados contribuirá de
forma significativa para o andamento dos trabalhos desta Comissão
Especial. Verificamos, então, a fundamental importância do citado
requerimento.

Sala da Comissão, em     de                      de 2007.

Deputado José Pimentel